
Dodatok č.3 k Zmluve o dielo č. 3/2023 zo dňa 23.03.2023, v znení dodatku 

č. 1 a dodatku č. 2 
 (ďalej len „dodatok č. 3“) 

 

 

Objednávateľ  

Názov:                                            Obec Černík     

Sídlo:                                              Černík 145, 941 05 Černík   

Osoba oprávnená konať:                Ing. Peter Stuchlý, PhD., starosta obce  

IČO :                                              00 308 846 

DIČ:                                               2021059326 

Bankové spojenie:                         Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN:                                            SK51 5600 0000 0008 4149 9002 

 

a  

 

Zhotoviteľ  

Názov:                                             AB – STAV, s.r.o. 

Sídlo:                                               951 07 Malý Cetín 157 

Osoba oprávnená konať:                 Ing. Dávid Borbély, konateľ 

IČO:                                                36548707 

DIČ:                                                2020154246 

IČ DPH:                                          SK2020154246 

Bankové spojenie:                           SLSP a.s. Nitra 

Číslo účtu:                                       SK29 0900 0000 0002 3198 6233  

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, odd: Sro, vložka číslo 

13 387/N.  
 

Článok č. I 

Predmet dodatku 

 

1. Predmetom dodatku č. 3 je zrušenie a nahradenie dodatku č. 1 a č. 2 týmto dodatkom, zmena 

bankového spojenia objednávateľa tak, ako je to uvedené v hlavičke objednávateľa, 

doplnenie naviac prác v zmysle § 18 ods. 1. písm. b) a zmena niektorých položiek uvedených 

v prílohe č. 1 zmluvy v zmysle § 18 ods. 3. písm. a). Uvedeným dodatok sa zároveň mení 

celková cena diela uvedená v čl. III. Cena za dielo.  

2. Predmetom dodatku je doplnenie naviac práce uvedených v prílohe č. 1 - naviac práce, 

a doplnenie prílohy č. 2 tohto dodatku - zmenové konanie. Uvedená zmena spočívajúca v 

doplnení naviac prác vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení 

náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.  

3. V pôvodnom rozpočte sa odpočítavajú položky uvedené v prílohe č. 2 - zmenové konanie, 

tohto dodatku v nasledujúcich častiach: 

- SO 1 Prevádzková budova(zmena existujúceho skladu)-odpočet  

- SO 2 Sklad odpadu a garáž(novostavba) -odpočet 

- SO 6 Vodovodná prípojka, hydrant - odpočet 

    

 a nahrádzajú prácami uvedenými v prílohe č. 2 - zmenové konanie tohto dodatku v časti:  

- SO 6 Vodovodná prípojka, hydrant - prípočet.  

 

Uvedená zmena je v rozsahu uvedenom v § 18 ods. 3 písm. a) ZVO.    

   

4. Článok III. Cena za dielo v časti Zmluva o dielo sa mení nasledovne: 

Pôvodné ustanovenie zmluvy: 

Cena za celý predmet plnenia:  440 594,77 EUR bez DPH 

      528 713,72 EUR s DPH  



Sa mení nasledovne: 

 

Cena za celý predmet plnenia  

-po odpočítaní sumy za zmenové konanie:   437 121,84 EUR bez DPH 

           524 546,20 EUR s DPH  

 

- suma za naviac práce:       51 518,00 EUR bez DPH 

          61 821,60 EUR s DPH 

 

Cena za celý predmet plnenia:      488 639,84 EUR bez DPH 

                                           586 367,80 EUR s DPH  

 

      Článok II. 

Záverečné ustanovenia dodatku č. 3 

 

1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom č. 3 zostávajú platné a účinné 

v pôvodnom, nezmenenom znení. 

2. Tento dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom 

nasledujúcom po dni jeho zverejnenia.  

3. Tento dodatok č.3  je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží 1 

rovnopis.  

4. Tento dodatok č.3 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a jej ustanovenia sa budú vykladať 

mutatis mutandis vo vzťahu k tomuto Dodatku č. 3.  

5. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku č. 3 je: 

- príloha č. 1 - naviac práce 

- príloha č. 2 - zmenové konanie  

 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 3 pred jeho podpisom prečítali, rozumejú 

jeho obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom ho 

vlastnoručne podpisujú. 

 

Černík, dňa                                                 Malý Cetín, dňa  

 

Za Objednávateľa:            Za Zhotoviteľa:  

 

 

 

 

 

 

 

................................................         ......................................... 

Ing. Peter Stuchlý, PhD., starosta obce        Ing. Dávid Borbély, konateľ 

 
 


